
 

 

 

 令和2年7月10日  

PTA 会員各位 

志木市立志木第三小学校 

P T A 会長 中田 祐規 

校 長 中 平  仁 
   

令和２年度お手伝い登録のお願い 

 

 盛夏の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 このお手伝い登録は「すべての会員が学校や PTA 行事に参加することにより学校へ 

の関心をより高め、PTA の活性化を図ろう」という目的のもとに導入されました。 

昨年度の反省をもとに改善し進めてまいりますので、趣旨をご理解の上ご協力ください

ますようお願いいたします。 

※兄弟姉妹での同一項目への登録はしないでください。                     

番号 お手伝いの項目 内   容 予 定 日 時 

⑦ 環 境 整 備 除草作業・花(球根)植え 

9月12日(土)9:00～1時間程度 

・予備日 9月19日(土) 

 

⑳ ★ 運 動 会 前 日 
会 場 準 備 

 (幼児連れ不可・男性歓迎) 
9月25日(金)午後  

⑧ 市 P連 全 体 研 修 会 
パルシティでの講演会に参加 

(幼児連れ不可の場合あり) 

10月14日(水)午前  

 

⑩ 
環 境 整 備 

( 持 久 走 前 ) 
落ち葉掃き・石拾い 11月24日(火)8:30～1時間程度 

⑪ ★ 持 久 走 大 会 
走 路 確 保 ・ 監 察 

(幼児連れ不可・男性歓迎) 

11月26日(木)午前 

※雨天延期あり 

⑮ 環 境 整 備 除草作業・球根植え 
2月27日(土)10：00～1時間程度 

・予備日3月6日(土) 

⑯ 
環 境 整 備 

(卒業式に向けて) 
体 育 館 ・ 周 辺 の 清 掃 3月12日(金)9:00～1時間程度 

⑰ 

★ ベ ル マ ー ク 

※他のお手伝いに参加 

できる方は、別の登録を 

お願いします 

ベ ル マ ー ク 作 業 
(配布されたベルマークを 
自宅で仕分け・集計し提出) 

9月と1月 

⑱ 家庭教育学 級 
校内で開かれる講演会に参加 

会場準備・受付 
未定(昨年度は10月平日の午前中) 

⑲ 
学校保健委員会 

( 学 校 主 催 ) 
校内で開かれる講演会に参加 未定(昨年度は3学期の放課後) 

 ※日時は予定ですので、変更になる場合があります 

 ※お休みの場合には代役を立てていただく可能性があります 



 

 

＊注意事項＊ 

 1. 児童1人につき1項目以上の登録をお願い致します。 

  ・ 役員経験のない6年生の保護者は、2項目以上(うち1項目は⑳運動会前日・⑪持久走大会 

のいずれか1つを必ず選択)の登録をお願いいたします。 

  ・ 兄弟姉妹のクラスでクラス役員、校外委員、本部役員をしている場合は除外となります。 

   申込書で担当クラスをお知らせください。 

  ・ 給食費集金係はお手伝い登録の1項目とみなします。申込書の「お手伝いの項目」欄の下に、 

   担当する学期とともにご記入ください。7月分、9月分を担当された方は1学期の給食費集金 

係とみなします。ほかに参加したい項目があれば複数登録も歓迎です。 

  ・ 必ず第三希望まで書いてください。記入がない場合は、会長に一任されたものとします。 

 2. この用紙は児童全員に渡してあります。兄弟姉妹での同一項目への登録はしないで下さい。 

  3. 中学校との重複登録はしないで下さい(⑧市 P連全体研修会)。 

 4. ★の項目は人数調整をするものです。希望者が多い項目や足りない項目については、クラス役員 

  の方で調整し、電話にてその旨ご連絡させていただき、別の項目に移動していただく場合もあり 

  ますので、ご了承ください。 

 5. お手伝いいただく項目が決まり次第、お手紙にてお知らせいたします。実施日が近くなりましたら、 

  お子さんを通じて案内を出します。日時未定項目に関しては、学校だより等でご確認ください。 

 

※ご質問がありましたらクラス役員までご連絡ください。 

※個人情報については、志木市立志木第三小学校 PTA個人情報取扱方法に則り適切に対処します。 

  

  

*申込用紙は7月15日(水)までにご提出ください* 

 



 

 

※申込用紙は 

7月15日(水)までに 

ご提出ください 

 

お手伝い登録申込書(家庭用控) 

  年 組 出席番号 児童氏名  

 

番 号 お手伝いの項目 
 お手伝いを2つ以上希望される方 

 は〇を入れてください(いくつで 

 も登録歓迎です) 

第一希望 
   

第二希望 
   

第三希望 
   

 ※ 給食費集金係もお手伝い登録の1項目とみなします。「給食費集金係」を〇で囲み、 

  担当する学期と児童氏名をご記入ください。 

 ・給食費集金係(   学期)児童氏名 ____________________________  

-------------------------------------------------------- きりとり線 ---------------------------------------------------------- 

お手伝い登録申込書(提出用) 

  年 組 出席番号 児童氏名
ふ り が な

  

 電話番号 ____________________  

人数調整などで連絡が必要になる場合があります。連絡のとれる電話番号を必ずご記入ください。 

電話番号の記入がない場合は、会長に一任されたものとします。 

 
 

番 号 お手伝いの項目 
 お手伝いを2つ以上希望される方 

 は〇を入れてください(いくつで 

 も登録歓迎です) 

第一希望 
   

第二希望 
   

第三希望 
   

 ※ 給食費集金係もお手伝い登録の1項目とみなします。「給食費集金係」を〇で囲み、 

  担当する学期をご記入ください。 

 ・給食費集金係(   学期) 

 他に在学の兄弟姉妹がいる方は下記に記入してください。 

 ☆兄弟姉妹での同一項目への登録はしないでください。 

 年 組 氏名  

 年 組 氏名  

 年 組 氏名  
 

 ・役員、委員になっている方はお手伝い登録は不要です。 

 該当するクラスを書き、役員を○で囲んでください。 
 

  _____ 年 _____ 組 クラス役員・校外委員・本部役員 


